PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024 年 11 月 20 日

株式会社ルネサンス

株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：岡本 利治、以下「当社」）は、

2024年11月、株式会社日本経済新聞社（以下、「日本経済新聞社」）が実施した「日経サステナブル総合

調査 スマートワーク経営編」において、５年連続で３つ星に認定されましたので、お知らせいたします。

◼ 日経スマートワーク経営調査とは

本調査は、人材を最大限に活用するとともに、人材投資を加速させることで新たなイノベーションを生み出し、生

産性を向上し、企業価値を最大化させることを目指す先進企業を選定するもので、2017 年から日本経済新聞

社が実施し、全国の上場企業と有力非上場企業を対象とし、人材活用、人材投資、テクノロジー活用の３要素

によって５段階で評価されます。

◼ 当社の取組

 当社は、全てのステークホルダーの「生きがい創造」を実現するうえで、従業員が起点であることが重要という考え

のもと、従業員が最大のパフォーマンスを発揮できるように、健康経営の推進、ダイバーシティ,エクイティ＆インクルー

ジョンの推進、働き方の見直し等、人的資本への投資を重視した経営に取り組んでおります。

 今回の調査では、特に「人材活用力」を測る項目のうち、「ダイバーシティ」において高い評価を受けました。今後

も、持続的な成長を可能とする組織構築のための人材確保および育成のために、多様な人材の採用をすすめると

ともに誰もが働きやすい職場環境づくりを目指してまいります。

◼ 関連 URL

・「健康経営優良法人 2024～ホワイト 500～」に８年連続で認定

https://www.s-renaissance.co.jp/news/detail/?did=2103&t=1

・LGBTQ+に関する取組を評価する「PRIDE 指標 2024」にて「ゴールド」及び「レインボー」認定を受賞

https://www.s-renaissance.co.jp/news/detail/?did=2228&t=1

                                                               以上

【本リリースについてのお問い合わせ先】

株式会社ルネサンス 経営企画部パブリックリレーションチーム：村角（むらずみ）・原

TEL：03-5600-7811   MAIL：ml_pr@s-renaissance.co.jp

URL：https://www.s-renaissance.co.jp/

「日経サステナブル総合調査 スマートワーク経営編」において
５年連続で３つ星に認定

https://www.s-renaissance.co.jp/news/detail/?did=2228&t=1
mailto:ml_pr@s-renaissance.co.jp
https://www.s-renaissance.co.jp/